REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Dragas

03 weprd2” 3732¢  KONTRATE

3o- 4199 .23
Dragash «Dragas
Date: 30.11.2023.

Numri i kontratés:!: 621-23-12182-5-2-1/C854
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

" U - UNIQUE " SH.P.K., Rr.Holger Petersen, Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér punc e shénuara me poshté:

*106-Kubézimi i rrugéve né fshatin Pllave -K.K. Dragash (projekt dy
viegar) (RITENDERIM) me numér identi likues: 621-23-12182-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-
106-521.

Neni 1 Lénda

I.T Lénda ¢ kontratés éshté ckzekutimi i puncve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: 1. KUBEZIM I RRUGES
"RRUGA 1"- . Furnizimi » Transporti dhe montimi I kubézave = 180m2 - Furnizimi dhe montimi i
skajoreve nga betoni = 90m’ - Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga betoni=45m' 2.

KUBEZIM I RRUGES "RRUGA 2" - Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave = 280m2 .
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni = 115m’ 3. KUBEZIM I RRUGES "RRUGA 3" -
Furnizimi , Transporti dhe montimi 1 kubézave = 250m2 - Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga

betoni = 100m’ 4. KUBEZIM I RRUGES "RRUGA 4" - Furnizimi , Transporti dhe montimi I
kubézave = 75m2 - Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni = 50m’ 5. KUBEZIM I
RRUGES RRUGA 5 - Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave = 40m2 - Furnizimi dhe
montimi i skajoreve nga betoni =20m' 6. KUBEZIM I RRUGES RRUGA 6 - Furnizimi

Transporti dhe montimi I kubézave = 92m2 - Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni = 46m’

7. KUBEZIM I RRUGES ,, RRUGA 7" - Furnizimi » Transporti dhe montimi 1 kubézave = 80m2 -
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni = 40m' 8. KUBEZIM I RRUGES » RRUGA 8" .
Furnizimi . Transporti dhe montimj I kubézave = 80m2 - Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga
betoni = 40m' esi dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 *106+Kubizimi i rrugéve né fshatin Pllavé -K.K. Dragash
(projekt dy vjeqar) (RITENDERIM)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total 1 punéve duhel (& jeté: 17,890.16 €; ( shtatembedhjete mij ¢ tetegind e nentedhjete Euro ¢
gjashtembedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet (& jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
barxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& Jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen ng pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (@ Veganta & kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (6 kontratés

3.1 Kontrata pérhéhet nga dokumentet nié vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés:

©ou lutemi referajuni kKéti) numei (& kontratés né dokumentet e fatrimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarn.




Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés,

Tenderi i Kontrakluesit, duke pérfshiré edie Specilikimet Teknike;
Oferla linanciare (Paramasa dhe Parallogaria).

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shine ¢do dispozité tjetér (¢ dosjes sé tenderit].

1.2 Dokumentet e adryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegajné njéra eweén; dhe né raste 1€
pagartgsisé osc divergjencis. ato duhet (& lexohen sipas rendil 1& pErparésisé né té cilin jant dhént mé Sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.} Té gjitha komunikimet me shkrim g kané & bigjnié me két# Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhel 18 cekin litullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identilikimit
dhe duhel t& dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dorzohen personalisht. Komunikimet pér Autoriteiin
Kontrakiues mund (& adresohen Autoritetit Konlraktues ose Menaxherit 1& Projektit i emtruar né Kushtet ¢

‘Vecanta & Kontraiés.

4.2 Nése personi gé dérgon kemunikatén kérkon vériclim 1@ pranimit & saj, ai duhet ta thog k& ng
komunikatén ¢ 1ij. Sa heré q¢ ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi dubet (€ kérkoj¢
vértelim 18 pranimit 1& komunikalds st tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré & giitha masal e
nevojshme pir (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit 1& tij.

4.3 Kudo né kontralé parashikohet pér dhénien c ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nésc specilikobet ndryshe né njoltim (& 12, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né form&
(@ shkruar dhe fjalét “njofton”, “vérietojé", "miratoj "ose"vendosé *do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajlim, certifikaté ose vendim i 1111é nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontralg éshié e pérgatitur né gjuhén 2 hi i origjinale, dy prej & cilave jani piér Autoritelin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

< Cijuha do & jeté gjuba e shirylézuar nga tendertesit n@ kEIE 1ender,




Pér Autoritetin Kontraklues

Emri:

Nuro Ismaili /A’OQ,L%QJ

Pozita:

Zyrtar Lg]L‘; i pmkunmlt

Néns'ﬁmfé%/;’lcz }C(A// L

Data:

30.11.2023.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: " U - UNIQUE " SH.P.K,,
Rr.Holger Petersen, Prishtine
Pozita:
Nénshkrimi:
W\ \_—
Data: 30.11.2023.

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri § kontratés: 621-23-12182-5-2-1/C854

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrats” do 1€ thoté marréveshie € lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktucs dhe Kontraktuesit, si¢ éshié
shitnuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palit, duke périshirg (& gjitha shtojcal pér kété dhe (& gjitha
dokumentel ¢ inkorporuar me refercnct né (&.

1.2 “Puné” konsiderohen (& gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratgs dhe t€ cilat Autoriteti Kontraklues
kérkon g& & kryhen nga kontrakiuesi, golshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil. struktura i€ tjera apo pjest (€ Lyre.

i3 “Kontraktuesi” éshté operateri ckonemik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratits. i cili (16 cilét) éshig pald né kontraté dhe Eshié i obliguar & krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

| 4 “Menaxheri i Projektit” 8shié njeriu i caktuar n€ kushtet ¢ veganta t8 kontratds ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). i cili &shié pitrgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér &

giitha hollgsité duhet 11 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontralgs™ do t& thoté shuma q¢ i paguhct Kontraktuesil sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés,

1.6 “Vendi i ndérimit” do t& thoté vendi | caktuar pér kryerjen e punéve 12 kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontrakiuesil” do (& thoté ¢ téré makincria péelshiré edhe até pir bartjen ¢ pajisjeve, dhe mijetet
tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve kontraktuara g& duhet (& béhen sipas kontraids.

.8 “Skical” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Auloriteli
Kontraktues pér kryerjen ¢ puniéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thott Kushlet ¢ Pérgjithshme 18 Kontratés.
1.10 “KVK” do 1& thoté Kushtet ¢ Veganta té Koniratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

7.1 KVK e sakiésojné cili shié ligji gé i pércakton (€ gjitha céshijet g nuk jand € mbuluara nt kontraté.
2.2 Kontrala dhe (& gjitha kemunikimet e shkruara ndérmiel paléve hartohen né gjuhtn e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.4 Transferimi do té jeté valid veldm nése ka marréveshje € shkruar péérmes (& cilés Kontraktuesi ¢ transleron
kontratén ¢ vet ose njé pjesé L& saj te nig palé e treté.

1.2 Kontrakluesi nuk mundet g&. pa miratim pacaprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, la translerojé
kontralén osc njé pjesé 1& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& hankicréve t& Kontraktuesit, 18 shumave gé duhet t& paguhen osc q&
do (& béhen horxh sipas kontratés: osc

b) né rast (& dhinies sE 1& drejlés st Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér 1@ kérkuar pagesén nga ndongé
person (jetér i detyruar né rasiet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktucsit.

3.3 Per qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autorileti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet c veta piir pjesén e kontratés g€ tashmé 8shié realizuar ose pir pjesén q& nuk €shié bartur.

3.4 Pranucsil ¢ dispozitave (& kontratés duliet té plotésojné kriteret e pirshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontralés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani  sigurimit ose institucion tjeiér
[inanciar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Néokontrata éshié valide vetém nése ka marrgéveshje 1@ shkruar pérmes sié cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese 18 kontratis s& Lj njé pale (€ Lretd.

42 Blementel ¢ kontratés qé do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bithen (€ ditura
Autoritelit kontraklues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rasL te ndryshimit le nénkontraktuesve gjate
implementimit (e koniratds, Kontraktuesi duhct te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraklues. Aatoriteti
kontrakiues do La lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vel brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paragitur arsyct e veta ngse nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteli Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesil ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesal e
pérshtatshmirisé.

4.7 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
sipuroj. ku ¢ konsideron si 18 nevojshme, pagesat dirckie pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakiuesi 8shig pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve 1€ vel si dhe &
agjentéve ose 1€ punésuarve, nt 1€ njéjten ményré si po 1€ ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (& Lij ose punétoréve (& Lij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndenjé pjese 1€ kontratés osc apravimi i
nénkontrakluesit nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projeklit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e {ij sipas kontratés

4.5 Nise nenkontrakluesi ka maré ndenjié obligim 18 vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhié gé ¢ tejkalon
até & periudhés sé garancist nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pEekitazi me furnizimet ¢& i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhel g, né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhis s& garancisg, Ui trans{erojé menjéhert te
Autorileti kontraktues. me kérkesé dhe shpenzime (€ Autoriletit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér
kohizgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nase #shis ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues dubet €1 jape
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje & skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontraids dhe kopje 1€
specifikimeve dhe dokumenteve Ljera 1€ kontralés. Kontraktuesi mund (& bicjé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas lgshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraklues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumeniet
tjera t& kontratés.

5.2 Pirveg nése éshié e nevojshme piér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tera g€ i jep
autoriteli kontrakiues nuk dubet t& pérdoren as nuk dufiet 1'i komunikohen njé palc 18 weté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.9 Autoriteti kantraktues ka autoritetin pér ©'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhizimet g€ jant i nevojshime pér ckzekutim 18 miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, nit kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve. do U jap qasje dhe akses
Kontrakluesil ne vend punishie, né pérputhje me programin ¢ zbatimit 1€ detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte
1& pérgjithshme,

6.2 Kontraktucsi. gjate shirytszimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt € vendosur né dispozicion 1€ tij n& gjendje
(@& mird, dhe duhet, nése kérkohet nga Autorileli Kontraktues, ti kihej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontrat&s.

6.3 Kontraktuesi nuk do & ket& t8 drejlé & ndonjé pagese pér pérmirésimet q¢ rezuilojné nga puna e kryer me
iniciativén e ij.

Neni 7 Ndibhma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakivesi mund (¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore 1& Republikés se Kosovés € cilat mund
t& ndikojné (c Kontraktuesi gjaté realizimil & obligimeve (8 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 18 Kontraktuesit.




72 Ni bazé (8 dispozitave 18 Hgjeve dbe rregulloreve mbi punén, Auloriteti Kontraklves do 18 bijé 1& gjitha
pirpjckjet e nevojshme pér 1€ lehtésvar prokurimin nga Koatraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshivé lejen e punés dhe lejel ¢ géndrimit, pér personclin, shérbimet ¢ 18 ciléve Kontraktucsi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron 1 nevojshme, si dhe Iejet e gindrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative g i jep autoriteti kontrakiues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kirkesa ¢ nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai. duke
ju ekspozuar dénimit pdr shkelje & kontratés, do La njoflojé autoritetin kontrakiues pir kété duke i paraqituy
arsyel e 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk de 18 pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi dubet ©i respektojé dhe t& veprojé sipas 1& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikin ¢ Kosovés dhe do (€ sigurojié gié personcli i tij. & aférmit e (yre. dhe punétorét vendoré & tij
gjithashtu t'i respektojné dhe & veprajng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.1 Kontraktuesi duhel Ui trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shi€ € nevojshme pér qéllime té ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontrakluesi &shié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€
Autoritetit kontraktues.

8.5 Komraktuesi do 18 siguroj se punét do 1€ fillojng dhe & pérfundojné brenda afatit (& cakeuar réné dakord né
programin ¢ biré sipas Nenit 2.

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj qé 1& gjitha punét g8 aifajo do t& bejé, si dhe riparimin e delckieve gjaté realizimit
(& punimeve do L& béhen né kohé dhe ni pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ afiésisé dhe zellit. e cila do (€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gt
ka ndérmarr pung 1€ ngjashme.

87 Konirakiuesi do 1& siguroi pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cikssisé profesionale 18
punonjésve qi jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve & kontraktuara.

8.8 Kontrakivesi dubet 1& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéherd pas fillimit (& punés per arsyet c miposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg 1€ llojeve & ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve (& ndryshme, skela (€ larta, etj do & pérdoren dhc
b. né ményré gé & mos démLojé kalimtarét e rastit, abjektet pérreth, trafikun etj.

8.5 Kontrakluesi do té jetd pérgjegjés pér siguring e (& gjitha akiiviteleve né vend punim.

Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe 1& pérdor pajisje (€ identifikuara ng tender e tij. pér 1€ kryer
puné osc personc] {jetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
cdo zévendésim & propozuar & personclit kye dhe pajisjeve veldm nése kualifikimet ¢ tyre pérkatise, ose
karakleristikal jané né thelb (& barabarta ose mé 1& miré se alo 1& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzckutimit

10.1 Kontrakluesi do (&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1& kontralés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me
siguri pér ckzekutim (¢ ploté dhe 1§ mire t¢ Kontratés. Shuma ¢ sigurisé do & saki€sohet né KVK. Siguria e
ckzekulimil do (& ndalet nga pagesa ¢ Auloritetit kontraktues pér cfarédo humbjcje g8 Bshté pasojé e
mosekzekutimil € ploté dhe 1& dubur t& obligimeve kontraklore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdaj (& mbetet i vielshém 30 dité pas leshimit 8 Certifikatés s Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzekutimit (& Kontratés do (& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratlds.




Meani 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakivesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa 1& léshohel Certifikata ¢ Korrigjimit ¢ Defekieve, rreziget e féndimeve
personaic. vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pértshiré, pa kulizim, Punét, Impiantel. Matcrialet, dhe
Pajisjer) jant rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronis ¢ alErt.

11.2 Kontrakluesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri né fund (€ periudhés garantuesc
1@ defekteve né shumat ¢ péreakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilal jang pér shkak (& rrezigeve 1€
Kontraktuesit:

{a} humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés {pérve¢ Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

{d) démtim ose vdekje ¢ personelil le Lij.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhel t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certilikalén pér sigurim q€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér & sigurnar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontrakluesi nuk ofron njé sigurim & 1illg atcherg konirata do & konsiderohet e anufuar dhe
kontraktuesi do (& pérjashtohet nga pjesémarija né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 N& qofié se ckzistojni arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit @& ofrimil 1 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraklues mund (& zgjasé afalin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikats mbi sigurimin ose 1¢
climinejé sigurimin dhe € zbresé ¢cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojié Menaxherit (& Projeklit njé program pér
niratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve. afatin kohor qe kérkehet pér dorézim dhe miralim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do U
zbataje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar.

§2.2 Nese menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér té punéve (¢
kontrakituara, kontraktvesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxheril (@
projektit. Kongrakluesi do 1& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumi sc periudha e pércakluar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programil, kontraktuesi do t& sigurojé
arpument me shkrim Menaxherit (& Projekiit.

12.4 Paragitja ¢ programit 1 Lillg, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projeklit nuk do & zvogtloj ose L&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve 18 kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1& pérfshiré né programin e
pupimeve nuk do € rezuitojé né ndonjé pagesé shiest per kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjat€ perpilimit 18 programit.

Meni 13 : Siguria né vend punishte

13, Kontrakiuesi do 1& keté 18 drejién 18 ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk gshié 1
pirlshiré né zbalimin e kontratés, me pérjashtim L€ personave (& autorizuar nga Autorileti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguring n& vend-punishie gjaté gjithé periudhis sé ekzekutimit dhe do (€ jetd
pérgjegiés pér L& marré hapat e nevojshém, né interes (€ punonjésve 1€ Lij, agjentéve te Autoritelit Kontraktues
dhe paléve (& treta. pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund 18 rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

12.3 Kontsaktuesi do 1€ marré 1€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e ij,
pir (& sigurgiar @ strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do (8 jeté pérgjegjés
pist sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1€ nevajshme
pir zbhatimin ¢ dubur (& delyrave ose g€ me arsye mund 1& kéérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Meni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiucsi do & sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjel ¢ komunikimit (& Glla si rruggt, hekurudhat. rruge ujore dhe aeroporte. Al né veganti, do 1€ marré
paragysh kutizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe aulomjelet.




14,2 Cdo masé tc veganté 1& cilén Kontrakluesi ¢ komsidercn 1@ nevojshme, ose éshté kirkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim 1& mbrojijes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do 1§ bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marse parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakluesi dubet (& njoflojé
Autoritetin kontraklucs pér ¢farédo masa 18 veganta & ai synon (& ndérmarré para sc kryej ato. Riparimet ¢
démit-te shkakiuara né rrugé, ura nga transport i materialeve apo pajisieve do (€ jeld né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhjec me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2.7% githa tatimet dhe delyrimet tjera doganore konsiderohet se jané périshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projekiit do t& harmonizojé gmimin ¢ kontrakluar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés s@ fundit (& vérletimit té
pérfundimit 1& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 8 lejojé ndryshimin ¢ gmimit 1@ kontraktuar pér shkak (& ngritjes s& lalimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kio ka ndodhur gjaté kohés sa ka geng ni vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g do (& pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe
né lund @ periuvdhis s¢ Korrigjimit t& Defckieve do 1€ rrcguilohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
hése humbja ose démlimi lind nga aktel ose mosveprimet ¢ Kontrakluesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punive

17.1 Kontrakiuesi do L& filloj punét brenda afatit kohor (& specilikuar né KVK.

17.2 Kontrakiuesi do 1& ndérloj dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiucsi, i pérdilisuar me miratimin e Menaxherit (&
Projektit. dhe do (& plotésoj alo brenda afatit kohor 1& specifikuar n¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje 1& periudhis s& ekzekulimit nése realizimi i kontratés g tij vonohet,
ose pritet s¢ do t& vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar (' ploigsojé obligimet & veta sipas kontratés,
b) Forca madhore 1& pérkufizuara si né Nenin 38,

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraklues se ka pér qilbim 1& bEjE kirkesé pér zgjatje 1€ periudhis st realizimit pér @ cilén ai konsideron sc
ka (& drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé matréveshje tetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues € dhéna gjithépérishirése ashtu g@ 18 mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj¢ me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s¢ realizimil nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive. ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i Eshté dhént ¢ drejla pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kentraktuesi do & paguaj démel ¢ likuiduara Autoritetit Kontrakeues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit éshtg me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totaje ¢ démeve 1€
likuiduara nuk duhet i ejkaloj shumén ¢ pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontrakiuesit. Pagesa ¢ démeve t8 likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejin ¢ vierés maksimale né bazé (8 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoflojé Kontraktuesin:




(a} konfiskojé garancin€ ¢ realizimit; dhe / ose

(h) & ndérprest kontratén; dhe

(¢) & hyjé ne njé konlrat me njé palé & treté ng koston e Konirakluesit pér olrimin ¢ bilancit (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishie nga ana ¢
Kontraktuesit. i cili do t& mbaje (& pakién informacionin e miposhiém:

kushtet ¢ motil, ndérprerjet ¢ puniés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lojin ¢ punétoréve
(& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢
kryera ni vend, mostrat e dérguara, rrethanal ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e holldsishme (& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punts sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe 1& pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar nt vend-punishte dhe (€ réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave q¢
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shnimet ¢ bitra né regjistrin ¢ punis, 51 pune N Progres. duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi osc pirfaqésuesi i tij. Neése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjel ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cikén jané
regjistruar te dhdnat apo deklaratal kundérshiuese. Nise Kontrakluesi dishton qe (& nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamjet ¢ Lij brenda periudhés s¢ Jejuar, do 1& konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet ¢
paragitura ni regjistér. Kontrakluesi mund & shqyrtojé regjistrin e punés n€ ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1€ bejé ose & marr njé kopje (& shénimeve & cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e
(j.

20.3 Sipas kérkesds, Kontraktuesi do ta sigurojé Autorilelin Kontraklues me informacionin ¢ dubur pér 1@
tbajlur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do € jené nié pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelct,
mostrat, strukinrat dhe kirkesat tjera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion © Autoritctit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaé gjith¢ periudhis s¢ realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objekl i njé kérkese & dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoritci Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit le kontratgs, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tilg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhel &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kit pranim para se (€ inkorporohen né pune.

213 Edhe niésc jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do & pérfshihen n& pune osc né prodhimin ¢
komponentéve, alo mund & refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjgheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon delekie ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia 11 riparojé dhe Ui
pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do € pranohen pér
inkorporim né punc vetém nise jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

27 | Auloriteii Kontraktues do (& cméroj “Menaxherin e Projektic”, 1€ cekur né KVK, i cili do & jelé pérgjegjés
pér mbikégyrjen ¢ ckzekutimit 18 punéve gjatit téré kohis, duke lilluar g€ nga dila ¢ paré ¢ fillimit (& punéve e
deri nét skadimin ¢ periudhés garantuese (& delekteve dhe pér raportim ek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qéllimi 1 mbikégyrjes &shii & kontrollojt cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ matesialeve 1 perdotura nié
pajtim me specifikimel teknike (€ réna dakord.

293 Konlraktuesi do té sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koht né vend pér Li lejuar
autoritetit kontraktues ge (& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerbsuar plot@sishl vishtirésité qé mund Ui hasgé ng ki@ aspekl, dhe nuk de ti lejohet q€ (& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do (8 ket (@ drejlé, ose nga vetd ose agjentit e tij, ge @ inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentiit, materialet, dhe mjeshiéring, dhe 1€ kontrollojé progresin e pérgatigies, fabrikimil apo
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prodhimit & ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohel ose prodhobet pir ofrimin ¢ sipas kontratils, né ményré gé
18 péreaklojé nése komponentét, materiatet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kirkuar, Kjo do (& béhet né
vendin ¢ prodhimit. fabrikimit, ptrgatitjes ose né vend-punishie ose né ndonjé vend  Helér, si¢ mund &
specifikohet o kontraté.

22.5 Nise kompenentét dhe materialet i kan@ Kaluar Leslet. Autoriteti kontraklues do ta njoltojé Kontraktuesin
ase do le miratojé centilikimin e procedurés lidhur me KELE.

12.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testil, secili do (& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tetrit brenda 15 ditéve pas ngriljes sc mosmarréveshjes sé GlIE. Autoriteli
kontrakiues ose Koniraktuesi mund 18 kérkojné gé kéto Leste (& pérsérilen ng t& njéjtal kushte dhe rrethana, ose
nise ndonjéra palé kérken, nga njt ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pirbashkit, TE gjitha raportet lestimit do
t dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 1] komunikojé rezultatet ¢ kEtyre (esteve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezuttatel ¢ ri-testimit do (@ jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do & barlet nga pala piképamja ¢ & cilit
dishmohet se Eshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershim

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t@ informojé Menaxherin ¢ Projeklit, né ol se véren ndonjé gabint apo
leshim né skica (vizatime) apo cdhe né specilikim gjalg kryerjes s€ puniéve duke ia térhegur virejtjen se ato
mund 16 ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckrzislimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, golshin ato ne skica apo nc
specifikim teknik, aifajo do 1"i cviloj menjéheré dhe do U konsideroj pasojat.

23.3 Nidse paltt ne kontrate vierésojné sc ndérrimet substanciale t¢ punéve jané bere te nevojshme pér shkak e
gabimeve e tilla ose (C pérjashiimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontraiis, atEheré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do le korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit tc Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (& bthen né Euro,

24.2 Pagesal do 18 rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 18 mbajtjes. Aulositcti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontrakluesit shumén ¢ cerlifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga gata ¢ ¢do certifikate. Nise Autoriteli
Kontraklues bén njé pagesé me vonest, Kontraktuesit do (i paguhet interes pér pagest me vonesE ni pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do (& Tlogaritct nga dala né 1€ cilén pagesa duhet (& ishie béré, deri nd datén kur pagesi #shté beré me vonest, ©
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scklorin e ndértimit.

243 Artikujl ¢ Pundve pér (& cilat nuk éshté dhiéng normé apo gmim nuk do 18 paguhen nga Auloriteti
Kontraktues dhe do 1& konsiderohen 1 mbuluwra nga normal dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesal ge duhet te bthen sipas laturés se léshuar nga Kontrakiuesi do & béhen né Hogaring bankare (&
dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrale & e plotiéson Kontrakiuesi. T njgjti formular, g€ i
bashkingjitet kérkesis per pagest, duhet (& pérdorel pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

251 Paramasa dhe parallogaria duhet 18 pérmbajné pajisje pér adirlim, instalim. testim, dhe punén ¢
komisioneve ge dubet 1€ kryhet nga ana € Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdorel pér t& llogaritur
¢mimin ¢ kontratds. Kontrakluesi do & paguhet pér sasing e punés sit kryer né normén € Paramasts dhe
Parallogarisé pir gdo artikull.

252 Né rast & kontratgs paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aklivitelet me gmim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshieimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryeries s€
aktiviteleve nié bazi & 1€ cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nise pagesa pér Malteriale né vend punim do (&
bithet veg ¢ veg, Kontraktuesi do (€ tregoj shpérdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pershkrimin e
Aktiviletit.

Necni 26 Parapagimi

26.1 Auloriteti Kontraklues do & bgjé pagesg paradhénic Kontrakluesil 1 shumave & pércaktuara ng KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozilds nga Kontrakiuesi i njé Garancioni & Pakushiézuar Bankar né njé formé &




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet ng fugi deri
sa L& bidhel pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet ¢ reduklohet né ményré progresive nga shuma (€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Konteaktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet. malerialet dhe shpenzimel ¢ tjera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontrakiuesi duhet & disshmoj se pagesa paradhiénie &shié pérdorur né k8¢ ményré me
furnizim 1 kopjeve té faturave ose dokumenteve t {jera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe per shkak (8 Kontraktucsit, pas
ararit (& pérqgindjeve 1€ pérfunduar 1€ Punéve né bazé & pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t¢ ndalel nga ¢do pagesté ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ & (&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do 1e tejkaloj 10% e vlerts totale te kontratés origjinale. Kentrakiuesi
mund 8 zEvendsoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do (& paguhel brenda 30 ditésh nga dita e lgshimit te deklaraits sé
Hogarise pérfundimtare 18 referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakiucsi do Ui dorézojé Menaxherit (€ projektit raportel mujore 1& gmimeve 1€ vlerésuara t& punéve (&
pérfunduara me minus shumiéin kumulative (€ vértetuar mg paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kentrollojé punén ¢ kryer (¢ kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing ¢ punds dhe
vérleton shumén qé dubet Ui paguhet kontraktluesil,

28.3 Vlera ¢ punis s¢ kryer do (8 péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punéés s8 pérfunduar périshin:

a) N& rastin e Kontralgs s¢ Paramasgs dhe Parallogarisg, vlergn ¢ sasisé sé punés né Paramasé¢ dhe
Parallogari & &shté pérfunduar; ose

by N@ rast t& kontratds paushallé, vlera ¢ punis sié ckzekutuar do & pérbtj vlerén e aktiviteleve &
pérfunduara n& Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.§ Kontraktuesi jo mé voné se 90 ditg pas Iéshimit t¢ certifikatés pérfundimtare (& pranimit. do (& dorézojt tek
Menaxheri i Projektit njé drafl te deklaraiés se llogarisé pérfundimtare me dokumentel mbishtetése gé tregojné
né detaje vlerén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (€ gjitha shumat ¢ mélejshme (& cilén
Kontrakluesi konsideron se duhet paguar sipas kontralés, né ményré ¢ Menaxheri i Projeklil (& pérgatis
deklarasén e llogarisé pérfundinuare.

20.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafl-deklaratés se logarisé peérfundimiare dhe (€ gjithé informacionit &
kirkuar né ményrd & arsyeshme pér verilikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do 1€ pergatisé deklaraién e
llogarisé perfundimiare, e cila pércaklon:

a) Shumen e cila sipas opinionil te tij dubet ti paguhet sipas konlratés: dbe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& giitha shumave
(& cilat i mkojnié Awtoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontrakiues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (¢ léshoje te autoritei kontraktues ose te pirfaqésuesi i tij 1 autorizuar, dhe le
Kontrakiuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakluesi
dubet (& nénshkruajné deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimiare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimiar &
punés sé rcalizuar sipas kontratés dhe menjéheré do ¢ dorézojé njé kopje (& nénshkruar 1& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjariet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé & vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrie pa dhéné logari per kEle, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhizimel ¢ duhura pisr kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara né afatin
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i ProjekLit urdhéron kontrakluesin qé Ui zbulojé ose kryej€ Lestet n€ puntn pérfundimiare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur delekt.

(dy Konirakiuesit (jeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autorileti Kontraktues shkaklojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{¢) Parapagimi vonohet.

(N Menaxheri i Projektit pa arsyc 1¢ justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pir pérmbushje (&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa per krycrjen e aktiviteteve t& punéve & kontrakluara & cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit & Kontraktuesil.

30.2 Nése njié ngjarje e tillé ndodh, atéhert Cmimi i Kontratgs do (& rregutlohet po ashtu.

PRANIMI DHE PEERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshime

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues nie géllim € pranimit (& pérkohshém osc final do tE
bishet né prani ¢ Konirakluesit, Mungesa ¢ kontraktesit nuk do 1 jeté pengesé pér verifikimin me kushy qi
Kantraktuesi te jete informuar prej 18 pakin 30 ditéve para datés sé verilikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa tc jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (8
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
1 tilla mund t& fillojné.

12.2 Punél te cilal nuk plotésejné kushtet ¢ kontratés, duhct, nésc kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi ose lc riparohen, sipas kérkesgs sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1€ béhet pas njoftimit
1 duhwr né shpeazime & Kontrakiuesit, me urdhér Auloritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshiém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Auloriteti kontraktues kur & keng kaluar ng ményré @ kénagshme lestet
pér pranim dhe te jete léshuar, osc konsiderohet te jele léshuar, njé certifikaé e pranimit (€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoltuar Autoritelin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit 1€
pérkohshim jo mé herét se 15 dité para se punéi. sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim
(& piétkohshm. Autoriteli kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1& aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontrakiuesit certilikalén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, niése kjo éshig e ptrshtatshme, rezervat c 1ij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit t€ 1ij jané perfunduar punét ng pajiim me koatralén dhe jané & gatshme pér pranim (€
pérkohsh&m; ose

p) & refuzojé aplikacionin, duke i dhiné arsyet ¢ tij dhe duke speeifikuar veprimin 18 cilin, sipas
mendimit 16 tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pr ta léshuar certifikatén.

133 Nése auloriteti kontraktues nuk arrin ose (& 1&shojé cerlifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohshém ose & refuzojié
[urnizimet brenda nje perudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & pungve, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heq strukturat € pirkohshme dhe
matcrialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heqt
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & bigjit ndonjé ndryshim 18 gjendjes s¢ vendit & pranimit si¢ kérkohen né
kontratt,




MNeni 3 Piérgjegjésia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ delekteve, ose ddmeve. né ndonjé pjest te punive &
cilat mund 1& shfagen apo shfagen gjaté periudhis sc defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuarn osc mijeshiéria ose dizajni i gabucshme i
Kontrakiuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit ginlé periudhis se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do La pirmirésojt defekiin ose démin sa mé shpejt (€ jelé ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekleve pér (& giitha zévend@simel ose rinovimet do te filloj nga data kur
sevenddsimi ose rinovimi Eshté beré pér kénagésint o mbikégyrésit. Nése kontrata mundgson pranim &
piesshism, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pir até pjesé 18 punimeve ¢ cila #shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34,3 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonji dém gjaté periudhis sé ptrmendur, autoriteli kontraklues ose
menaxheri i projektit do ta njofiajné Kontrakluesin, Nise Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda alatit kobor 8 pércakivar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&

a) & kryeji vets pune, ose 1& pungsoji diké fjelér pér keyerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do & zbritet nga pagesal ¢
prilura ose nga garancilé g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 1 dy; ose

<o bY 18 ndérpresé kontralén.

34.4 [\’-éi'_rasié ur‘gicnle, kur kontraktuesi nuk mund 18 arribet menjgheré ose, pasi éshié arritur, nuk &shié né
giendic g & marré masat ¢ nevojshme, autorited kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund 1€ kryejng punén
ait kureiz (& Kontrakiuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet 18 informojé sa mé shpejt qé @&
jeté e mundur Kontrakluesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pirgjegjsist se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimel teknike. Nése kohézgjatja
¢ perindhis s peérgjegilsisé sc defekileve nuk @shieé ¢ specifikuar, ajo do € jee 365 dite, Periudha ¢
Pérgjegjésist se defekieve do & fillojé né daién e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

5.1 Pas skadimit t& perindhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimil 1
periudhis sé fundit, dhe atéheré kur L& jené zgjidhur & giitha delekiet apo démel. autoriteti kontraktues do Ui
léshojé Kontraktuesit njg certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ns 18 citén Kontraktuesi 1 ka plotésuar obligimet e Lij sipas kontratés dhe né ményré & 1lé gé autoriteti
konlraktues (& jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & léshohet nga autorileli kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhiés s€ garancis€ ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jant kérkuoar
sipas Nenit 34 1& jené perlunduar né ményré & HlE qé & jelé i kénagur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punél nuk do & konsiderohen sc jan€ realizuar plotésisht derisa ¢ jelé nénshkruar certilikata pérfundimtlare
¢ pranimit ‘nga Menaxheri i Projektet dhe e jewe dorézuar tek  autoritet kontrakiues, ¢ njé kopje tek
Kaontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh Ieshimin e certifikatés pirfundimare. Kontraktucsi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten. t§ detyruar pér plo@simin ¢ obligimeve (& datin sipas kontraids para léshimit té certifikatés
pérfundiniare * 1@ ‘pramimil dhe (@ cilal kané mbetur @ parealizuara né kohén kur léshohet cerlifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do 18 pércaktohen duke iu referuar dispozitave
td-kontratés. -

SHKEL]A E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 F’ula ka ghkclg kontratén nésc nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

'
-

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démiuar do (& kel# & drejté pér kéto kompensime:

S a)  démet dhefose
. b) ndérprerjen e kontralts.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund & jend:




a)  dime & pérgjithshme; vse
by déme i@ likuiducshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbalimi i masave & parapara nié k€1E nen do
t& ghalohen duke u zbiilur nga shumat qé duhiet 'L paguben Konlraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga
siguria_

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund & shkipus Kontratén né gollé se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratds do € pirfshijné. por nuk do (€ kulizohet né:

4

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dilé rreshl pa qené ¢ péfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit (& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye (& justilikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitelin ¢ punéve 1& kontrakiuara pér mé shumé s¢ 15 dité pune; ose marréveshjel e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto (& vonesiés:

e, Autariteti Kontrakwues ose Kontraktuesi [alimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértind osc
shkrirja:

d.  Pagesa ¢ virleluar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
niga data e certifikalés s€ Menaxherit 1¢ Prajeklitc

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve GshiE shkelie e kontratés dhe Kontrakluesi
nuk arvin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve & pércakiuara nga ana e Menaxherit 1& Projeklit;

. Kontrakluesi vonohet n¢ pérmbushjen e kontratés pér numin ¢ ditéve per té cilat shuma minimale ¢

" dimeve (& likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& konlratgs per raste (€ tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontratiés paraqet bazé pér shképutje (& kontralds.

174 Nése pér shkak & fajit & palés s€ weté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1€ kontralls, Menaxheri 1 Projektit me pitlgimin ¢ Kontraktuesi do 1€ pérfundoj
vazhdimisingé e pérmbushjes st punéve sa mé pare g€ sshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do (& bEjt
vlergsimin ¢ punis s& kryer pjesérisht, do (€ kérkojé nga kontraktuesi 1€ largohel nga zona ¢ punés dhe (a Eng
até né nié gjendje © mirg. Menaxheri i Projektit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét ¢ krycra deri né
momentin ¢ marrjes sé ajoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ng gol1# se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1& ndérpres punén menjéherd, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoltimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet nt grregullimet industriale, grregullimet civile, tuftérat,
ckspiodimet, térmeti, zjarret, virshimet, epidemité etj e shkakwar jo me lajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashié kontrollit 1§ patBve kontrakiucse.

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjcgjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gt
dshié ¢ mundur dubet Ci sigurojé punédhénidsit njé deklarald me shkrim me 1& dhénat ¢ plota lidhur me ngjagjen.
N kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakluesit do t& pezullohen deri sa (€ arrihet niveli | mundgsisé
objektive sé pérmbushjes st Lyre.

il. Gjate pezullimit dhe né lidhje me puncl ¢ pezulluara, 1& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t¢ personelil dhe shpenzimet tera 1€ ngjashme i bart kontraktuest.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjacjes qé péreakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet t'i vlergsojé (& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré gé Autoriteli Kontrakiues ta paguajié kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve (& kontratés mund (€ zgjatet
: -edhe pér njé periudh@ pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
V. N qofit se kontraktuesi pér njé koht (& gjaté &shié bere i pa afié, peér shkak & Forcés Madhore.

pir U'i kryer obligimet dhe pérgjcgjsité ¢ parapara me konlralé, Autoriteti Kontrakiues brenda
chiaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesio pér ndérprerjen e kontratis,




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontraiés

201 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit. Menaxheri
Projektues do (& pérpiiojé chkresen mbi vierdsimin ¢ punés s& pérfunduar dhe materiatet ¢ porositura duke i
logaritur ato me minus pagesal né avans qé jang marré para datés st jashimit (& shkresés né ffalg dhe minus
pérgindjen ¢ vlergsuar (& punéve 18 pakryera, si¢ éshi& cekur né KVK. Démet shiesé & likuidimit nuk do 1&
aplikohen, Nése shuma totale ¢ borxhil & Autoritetit Kentrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
konlraktuesit, diferenca do 1& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit 1 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1€
kontralés nga Aulariteti Kontrakiues, Menaxheri i Projekiit do & lishoj njé certilikaté pér vierén ¢ punés s€
biré, materialet e porosilura, Koston & arsycshme &€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personclit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Puntl, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pgr mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén ¢ certifikaiis,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, lmpiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen (& jené proné e Autoritetit Kontraktues ntse Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit &
Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1.NE goflé se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shptirthimi i luflés apo ndonjé rasti (jetdr jashié
kontroflit t& Auloritetit Kontraklues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do 18 virletoj kéte, Kontraktuesi
do (& siguroj vend punimin dhe do € ndérpres punén sa mé shpejt gé Eshté e mundur pas pranimit & K&tij
vérletimi dhe do 1@ paguhet pir punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe per punét ¢ kryera mé pas pér i€ cilat
ishid arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migisore e mosmarriéveshjeve

42.1 Palét do Ui bijné & gjitha pérpjekjet pér t¢ zgjidhur né ményré migésore 1& gjitha mosmarséveshjel g
mund 1& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo 1€ shiaget ndonjé mosmarrgveshje, Palét do ta lajméroiné njéra Yelrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshié ¢ mundshme.
Nise cilado Pals e sheh t& dobishme, palét do & lakohen dhe t& mundohen (a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 8 1 pérgjigiet kérkesgs per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do & jete 30 die nga [illimi i procedurés. Nésc piérpjekja pér 18 arritur zgjidhje
migisore déshton osc nésc Pala dishton & pérgjigiet me kohgé ndaj kirkesave pér zgiidhje. 1& dyja palét do &
jené & lira t& vazhdojng nit fazén ¢ ardhshme t& procedur@s s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshies duke ¢ lajméruar
tjetrén,

42.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes migEsore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh 1 pirpigen
(& pajtohen pérmes institucionit & specilikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurés st pajlimit, secila palé do (& keté € drojté 1& vazhdajé né fazén ¢ ardhshme (& procedurds
s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt giyqésore

43.1 Nise nuk mund (€ arribet zgjidhje brenda 30 ditéssh nga {illimi i procedurés migisore pér zgjidhje @
mosmartéveshjes, secila palé mund t& kitrkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

by kurdo ge palét pajtohen vendim arbilrimi & pajtim me KVIK.
43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes, giykata
apo arbilrimi.




PJESA III E IKONTRATES  kushtet e vecania

KVK né vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshajné KPK. Sa her
nbizotéroiné mbi ato 1 KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenel
pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushict e Pérgjithshme (& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK
Kontralés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjel ¢ Kosovés g jané né lugi do & zbatohen pér & gjitha
géshtjct & nuk mbulohen oga  dispozital ¢ kontratgs.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji 1 zhatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha ¢ pérdorur do (& jelé gjuhét né pérdorim zyrtaré
Siauria ¢ ckzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé& ekzekutimit éshté 10 % e vierés sé
SIgUNA ¢ CRzekutmt kontratés ose 1790.00 € me validitet deri mé
30.09.2024
1.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (& jeté:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(a)  P&r humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat].

(b)  humbijc ose démiim i Pajisjeve [shéno shumat]:

(¢} bumbje osc démtim i pronés {pérveg¢ Puntve,
Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat]:

(d}y  démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve & Kontrakluesit: [shéno shuwnat]

(i) (& personave & tjeré: [shéno shumat]

Prograny 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés,
2
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fitlimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté : Dy dité pas nénshkrimit t&
kontratés(Varésisht nga kushtet atmosferike, ne
konsultim me menaxherin e projektit)
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit ié
menaxhimit & kontratés 30.08.2024

Diémet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara &shté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té gmimit final t& kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahét nga ama e
kontraktuesit
L:a[i);i(i“ml dhe | 22.1 Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do € béhet

né momentin e dorézimit q& jané léndé e késaj
kontraie, nga Komisioni i Pranimit té punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor




Administrativ té Autoritetit Kontrakiues,

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit 1€ Pranimit & punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Ylli Qafleshi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Ulpian Tahiri

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t8 projektit, pagesa do té
kryhet né afate sa mé té shkurté kohor dhe jo mé gjaté
se 30 dité nga data e pranimit dhe evidentimit té
faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés do té realizohet
pas perfundimit te punimeve te percjellura me raport
nga ana e menaxherit te kontrates dhe raportit nga ana
e komisionit te pranimit teknik te projekdit.

Pagesa do té realizohét sipas viteve:
«Viti 2023 — 7 000.00 €

*Viti 2024 — 10 890.16 €

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshig: nuk ka pagesé paraprake.
Mbajija ¢ Parast 27 Shuema e parave 1€ mbajtura Eshié: E vlerés s€ kontratés.
Ehkaqcli. pér | 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do (& jeté [shéno numvrin} dilg
()l‘llp(;‘.ﬂblm " T "
pas nénshkrimit (& kontratés.
Pc‘r‘g,]cggcsta mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
Delektet _— PR "
data e pranimit teknik t& pérkohshém,
Dokumenti Polisa e sigurimit 1& kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme & kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaij nga data e pranimit teknik té pérkohsh&m.
Pagesa pas shképutjes ol Pérgindja q& do té& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
st kontratés jang parfunduar, g pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin & Punéve, éshié pérqgindja e
vlerésuar té punéve t& pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhja migisore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrise se
mosmarriéveshjeve Drejtésisé
Zaiidhia . 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin
gnema giaté ekzekulimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mosmarréveshjeve N - s N M
ne roceduré mundur t& zgjidhet ndryshe nd&rmjet paléve do &
giyqisore P dorézohet né Gijykatén Themelore né Prishtiné -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.




b} kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje nd&rmjet
paiéve té& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shtd e mundur 1€ zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér ié Odés
Ekonomike t8 Kosovés, ngé pérputhje me rreguilat e
Dhomés Ndérkombétare té Treglisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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v Kubézimi I Rrugeve né fshatin Pllavé J

1. KUBEZIM 1 RRUGES ,, RRUGA 1" , Migjeni

Nr.
rendor

Cmimi Cmimi total me

Pérshkrimi i pozicioncyc Njiisia Sasia njisi (€) TVSH (€)

T& gjitha punét né pérputhje me normat toknike dhe standardet Europianc dhc Eurokedit , Kompania
puné kryese Eshté pérgjegjésc pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet
sinjalizucse para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do té zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim t&
instalimeve néntoksore téqytetarve éshié c obliguar ti kthejé né gjendjc t& méparshme me kosto t& velén
financiarc

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kenticrit me shenja rreziku né
zonat ku do t& punohet tc infrastuktura
rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohds sa
7gjatin punimet .Llog n& m2

Identifikimi instalimecve néntoksor dhe

m2 180.00 0.30€ 54.00€ N\,

mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimet
rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi n& ditarin ndértimor,
me gellim (& evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund té ndikoj€ né
rrezikimin ¢ personelit, N& kété pozicion

1.2 |pérfshihct edhe plani I situacionit {€ rrjetit m2 180.00 0.30€ 54,00 €
ckzistucs me qellim gé t¢ hartohet plani i
veprimit pér shkygje dhe demolim & rrjetit
ckzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen
¢ kushteve teknike t& pérgjithshme pér
ndértimin dhc kubczimin ¢ kub&zave né
rrugct lokalc t& Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjcodezike n€ zonat
dhe segmentet rrugore ku do t& punohet

3 sipas projektit detal ,gjaté koh8s sa zgjatin m2 180.00 0.50€ 90.00 €
punimet .Llog né m'
Gjithscj: Pos 1 198.00 €
2| PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat II1 -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projekivara pér
nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugés lokale me trashesi t = 20 derinc 40 cm . Né keété
pozicion pérfshihict edie nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe clementet tjera
pércicligse t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe dotaleve teknike .
Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitori Liog m3 me & gjitha shponzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 56.70 200¢€ 113,40 €
2.2 Germin  ue doré (20%) m3 16.20 2.50€ 40.50 €




2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 8.10 5.00¢€ 40.50 €

Planifikimi dhe punimi i bazamentit 1& rruges
2.4 |, para sc t& vendosen shircsat ¢ tamponit m2 180.00 0.50 € 90.00 €
Llog me & gjitha shpenzimet

Gijithsej: Pos 2 284.40 €

3 | PUNIMET E MBUSIHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s¢ nén bazés s€ rrugés , nga
materiali guror ,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t6 shtresés =20 cm si dhe ngjeshja c tij me cilindér
vibrucs deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/em?2 . Materiali i pérdorur duhet tc jetc 1 patsur
me ateste paraprake ,dhic atc sipas normavce dhe standardeve.

Vrcjtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania pungkryesc &shté ¢ obliguar ta shqyrto) testin e
modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me
3.1 |guré t& thyer fraksion 0-63 mm t=20cm m3 36.00 5.00€ 180.00 €

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi 1 bazés s€ rruges , mc materiali guror nga
gurit t& thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shtresés t=10 cm si dhie ngjeshja ¢ tij me cilindér
vibrucs.Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me atestc paraprake ,dbe ate sipas normave dhe
standardeve Ngjcshja deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=300 kg/em?2 .

Vrejtjc : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékrycse &shté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ©
modulit t& ngjeshjes dhe ta prezento] tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me
3.2 |guré (& thyer fraksion 0-31.5 mm, t= 10 cm m3 18.00 12.00 € 216.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresgs rrafshuese me rerc te imet nga gurit (& thyer
fraksion 0-4mm, me trashési t& shiresés =5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa & fitohct
moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 . Sgarim : Pas perfundimit t& késaj shtrese kompani punékrycse
&shté c oblignar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi die punimi i shtresés rrugéve me
3 . : G C
3 guré t& thyer fraksion 0-4 mm t=35 cm m3 200 14.00€ 126.00 €
Gijithscj: Pos 3 522.00 €
4 l PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i clementeve nga betoni, Nogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga

_ Furnizimi , Transporti dhe montimi I
4.1 tkubgzave duke Hogaritur né ¢gmim cdhe m2 180.00 8.00€ 1,440.00 €
mbushjen ¢ fugave me réré( filer )

Furnizimi dhe montimi i skajorcve nga
betoni C-30/37 dim.{15x25x80) ¢cm, me baze
betoni llogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera
te ncvojshme.

42 m' 90.00 500¢€ 450.00 €




Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave
nga betoni C 30/37, me dim (40x12) cm duke
43 i lloglar'itur te gjitha puniflnct_c lJcra te o 45.00 5.00€ 295.00 €
nevojshme.paraprake , gérmimi i bazes
{themelit) dhe pérforcimi I rigolave né
bazament dhe mbushja ¢ fugave me beton
Gjithsej: Pos 4 2,115.00 €
E 1. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES "RRUGA 1"
1 IPUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 193.00 €
2 |[PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 284.40 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 522.00 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 2,115.00 €
TOTALI ME TVSH 3,119.40 €
2. KUBEZIM | RRUGES ,, RRUGA 2" , Asmiri
:ei:;:!m REET Pérshkrimi i pozicioncve Njisia Sasia “?;;m(lé) Cn;lgu;;:;at(zl)mc
Té gjitha punét né pérputhjc me normat icknike dhe standardct Europiane dhe Eurokodit , Kompania
[ PUNET PREGADITORE
Shénimi I kanticrit me shenja rreziku né
1y jronathu do € punohet to infrastuktura. m2 | 28000 | 030€ | g400€
, rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa
] zgjatin punimet .Llog né m2
Identifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksord (ujesjelies, kanalizimi, instalimet
r;iymc;;, instalimet telefonise dhe internctit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértinor,
me qellim t& cvitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t& ndikojé né
rrezikimin e personelit, NE kété pozicion
1.2 |périshihet edhe plam I situacionit té rrjetit m2 280.00 0.30¢€ 84.00 €
ckzistucs me gellim gé t& hartohet plani 1
veprimit pér shkygje dhe demolim & rrjetit
v {ekzistues pastrimin c tercnit dhe pregaditjen
, b_kushlcvc teknike & pérgjithshme pér
! - 'pdére.imin dhe kubezimin ¢ kubézave né
. rruges tokale (& Fshatit. Liog m2
... iShenimi dhe ingizimet gjeodezike n& zonai
13 dl'*.c:: :"s‘?gmcmqt rrugore ku do 18 punohet . 23000 | os0€ 140.00 €
~ - |sipas projcktit detal ,gjaté kohés sa zgjatin ’ ; '
punimet Liog né m'
- ‘L ‘ Gjithsej: Pos 1 308.00 €
A 2 P PUNIMET TOKIESORE




ria . gérmimi dhe largimi i dheut t¢ kat 111 -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pér

A GEmy

2.0 Germimi me makineri (70%) m3 88.20 2.00€ 17640 €

722 15 Gormimi medorg  (20%) m3 2520 | 2.50€ 63.00 €

47234~ -Gormimi_me eckan  (10%) m3 1260 | 5.00€ 63.00 €

i IPlanifikimi dbe punimi i bazamentit t& rruges

1 24 . para se té vendosen shtresat ¢ tamponit m2 280.00 0.50€ 140.00 €

R | " {Llog me & gjitha shpenzimet

B Gjithsej: Pos 2 442.40 €
3

Furnizimi, transporti,

shtrirja nivelizimi_ngjcshja dhe punimi 1 shiresés s6 nén bazés s¢ rrugls , nga

31

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me
guré té thyer fraksion 0-63 mm t=20cm

m3

56.00 500€

280.00 €

{Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punims i bazés s& rruges , me materiali guror nga

32

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me
guré té thyer fraksion 0-31.5 mm , t=10 cm

m3

28.00

12.00 €

336.00 €

1 ummml, transporti, shirirja dhe punimi i shiresés rrafshucse me rere te imet nga gurit & thyer

i Furnizimi dhe punimi i shtres@s rrugéve me

, 33 gurt 18 thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm m3 14.00 14.00€ 196.00 €
o Giithsej: ’os 3 812.00 €
4 I; . PUN]MLI E MBISTRUKTURES RRUGHES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Pummm* transporti dhe montimi i clementeve nga betoni, llogaritur tc gjitha punimet ¢

nevojshme, nga

Furnizimi , Transporti dhe montimi [

[ 4.1 [kubgzave duke llogaritur né gmim edhe m2 280.00 8.00€ 2,240.00 €
" Imbushjen ¢ fugave me réré( filer )
{Furnizimi dhe montimi i skajorcve nga
49 betoni C-30/37 dim.(15x25x80) cm, me baze . 115.00 N
"“ lbetoni llogaritur me te gjitha punimet ¢ tjcra m ) S00€ 1500 €
5 te nevojshme.
1 Gjithsej: Pos 4 2.815.00 €
iy
E 2. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES "RRUGA 2"
1. |[PUNET-PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 308.00 €
2_|PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 442.40 €
3 (or Gjithsej: I'os 3 812.00 €
4 PUNEMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 2,815.00 €
TOTALI ME TVSH 4,377.40 €
' 3. KUBEZIM | RRUGES ,, RRUGA 3" , Milaimi 200450
Nr. imi imi
pérshkeimi i pozicio Nidsi: asis Cmimi | Cminti total me
rendor I pozicioncve Jesia | Sasia | o GG® | TVSH(©

- |T¢ gjitha punét né p&rputhjc me normat teknike dlie standardet Europianc dhe Eurokodit , Kompania

1

| PUNET PREGADITORE




J/

Shénimi 1 kantierit me shenja rreziku né
|y |pomat ku do té punohet to infrastulura m2 | 25000 | 030€ 75.00 €
rrugore sipas projekiit detal ,gjaté kehds sa
#gjatin punimet .Llog né m2
Tidentifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujcsjeiles, kanalizimi, instalimet
rymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor,
me gellim (€ cvitimin parandalimin
démtimeve cventuale mund t€ ndikojé né
rrezikimin e personclit, N& kété pozicion
1.2 |pérfshihet cdhe plani I situacionit t& rrjctit m2 250.00 0.30€ 75.00 €
ckzistucs me qellim g t& hartohet plani i
veprimit pér shkyqje dhe demolim t& rrjctit
ckzistucs pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen
¢ kushteve teknike té pérgjithshme pér
ndértimin dhe kubezimin ¢ kub&zave né
rruget lokale (& Fshatit. Llog m2
Shénimi dhe ingizimet gjcodezike né zonat
13 dhe scgmentet rrugore ku do t€ punchet 2 250.00 0.50 € 125.00 €
sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin
|punimet Llog né& m'
Gjithsej: Pos 1 275.00 €
2 | PUNIMET TOKESORE
Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut 1€ lcat 11 -V Me makina ndertimorc né vendet ¢ projektuara pér
2.1 Germimi me makineri (70%) m3 78.75 2.00€ 157.50 €
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 22.50 2.50€ 56.25 €
2.3 Germimi mc gckan  (10%) m3 11.25 500€ 56.25€
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges
2.4 |, para sc 18 vendosen shircsat ¢ tamponit m2 250.00 | 0.50€ 125.00 €
.Llog mc t& gjitha shpenzimet
‘ Gjithsej: Pos 2 395.00 €
3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)
Furnizimi, transporti, shtrigja nivelizimi_ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén_bazds & rrugés , nga
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me
3.1 |guré t& thyer fraksion 0-63 mm t=20cm m3 50.00 5.00€ 250.00€
Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazgs s rruges , me materiali guror nga

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me

\/f

32 |guré t& thyer fraksion 0-31.5 mm, t= 10 em m3 25.00 12.00 € 300.00€
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuesc me rerc to imet nga gurit 1& thyer
33 Furnizimi dhe punimi i shiresé€s rrugéve me i
7 lguré & thyer fraksion 0-4 mm t= 35 cm m3 1250 14.00€ 175.00 €
Gjithsej: Pos J 725.00 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i clementcve nga betoni, llogaritur tc gjitha punimet ¢ nevojshime, nga




Furnizimi , Transporti dhe montimi |

4.1 tkubézave duke llogaritur né ¢mim cdhe m2 250,00 8.00€ 2,000.00 €
mbushjen ¢ fugave me réré( filer)
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga
49 bctoni C-30/Z.’;7 dim.(leﬂZSxSO) om, me E.)azc m 100.00 5.00€ 500.00 €
betoni Hogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera
tc ncvojshme.
Gjithsej: Pos 4 2,500.00 €
3. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES "RRUGA 3"
1- |[PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 275.00 €
2 {PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 395.00 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONT) Gjithsej: Pos 3 725.00 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 2,500.00 €
TOTALI ME TVSIT 3,895.00 €
4. KUBEZIM | RRUGES ,, RRUGA 4" , Hasreti
rc:;‘o ) Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia nf.ﬁfg“:‘é) C“}““‘,‘;lt;"(é') me
Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania
1 PUNET PREGADITORE
Shémim I kantierit me shenja rreziku né
11 zonat ku c.lo e put.lohc-:t: tc infraﬁtu.li:tura ) 2 7500 030 € 22 50 €
rrugore sipas projcktit detal ,gjaté kohés sa
zgjatin punimet .Llog né m2
Identifikin nstalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelies, kanalizimi, instalimet
rrymes, instalimet tclcfonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi n& ditarin ndértimor,
me gellim t€ evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t& ndikojé ng
rrezikimin ¢ personelit, N& kété pozicion
1.2 |pérfshihet edhe plani 1 situacionit t& rrjetit m2 75.00 0.30¢€ 22.50¢€
ckzistucs me gellim gé t& hartohet plani 1
veprimit pér shkyqje dhe demolim &6 rrjotit
ckzistucs pastrimin e terenit dhe pregaditjen
¢ kushteve tcknike t& pérgjithshme pér
ndértimin dhe kubezimin ¢ kub&zave né
rruget lokale t€ Fshatit. Llog m2
Shénimi dhe ingizimet gjecodezike né zonat
dhe segmentet rrugore ku do té punohet
1.3 sipas projektit detal ,gjaté kohés sangjatin m2 75.00 0.50¢€ 3750 €
punimet .Llog né m'
Gijithsej: Pos 1 8250 €




y

] PUNIMET TOKESORE

Gérrycrja ,gérmimi dhe largimi i dheut t€ kat IIT -V Me makina ndertimorce né vendet ¢ projekluara pir

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 31.50 2.00€ 63.00 €
2.2 Geormimi me doré  (20%) m3 9.00 2.50€ 2250 €
23 Germimi me ¢ckan  (10%) m3 4.50 500€ 22.50 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges
2.4 |, para sc té vendoscn shiresat ¢ tamponit m2 75.00 0.50¢ 3750€
' Llog me t& gjitha shpenzimet
Gjithscj: Pos 2 145.50 €
3 | PUNIMET E MBUSIHJES { TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi_ngjeshja dhe punimi i shtresés s€ nén bazés s€

rrugés , nga

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me

3.1 fguré t& thyer fraksion 0-63 mm t=20cm m3 50.00 5.00€ 250.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s¢ rruges , me materiali guror nga
Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me

3.2 jgurd té thyer fraksion 0-31.5 mm, t= {0 cm m3 25.00 12.00 € 300.00 €

Fumizimi, transporti, shirirja dhc punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet_nga purit t& thyer

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me

. . 12. . .
33 guré € thyer fraksion 0-4 mm =5 cm m3 20 14.00€ 175.00 €
Gjithsej: 'os 3 725.00 €
4 I PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTULSE

Furnizimi, transporti dhc montimi i elementcve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet ¢

nevegjshme, nga

4.1

Furnizimi , Transporti dhe montimi I

kubézave duke logaritur né gmim edhc m2 75.00 8.00¢€ 600.00 €
mbushjen ¢ fugave me réré( filer )
Fumizimi dhe montinu i skajoreve nga
betoni C-30/37 dim.(15x25x80) em, me baze .
4.2 betoni llogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera m 50.00 500 € 230.00 €
te nevojshme.
Gjithsej: Pos 4 850.00 €
| 4, REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES "RRUGA 4"
1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 82.50€
2 |[PUNIMET TOK{SORE Gjithscj: Pos 2 145.50 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Giithsej: Pos 3 725.00 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 856.00 €
TOTALI ME TVSH 1,803.00 €
5. KUBEZIM | RRUGES ,, RRUGA 5" , Durmishi
Nr. it PR o . Cmimi | Cmimi total me
rendor Pérshkrimi i pozicioncve Njésia Sasia niési (€) TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhjc me normat teknike dhe standardet Europianc dhe Eurokodit , Kompania

DA NN
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PUNET PREGADITORE

1.1

Shénimi [ kantierit me shenja rreziku né
zonat ku do t& punohet te infrastuktura
rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa
zgjatin punimet .Llog né m2

m?2

40.00

0.30 €

12.00€

Identifikimi instalimeve néntoksor dhic
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimet
rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimu dhe regjistrimi né ditarin ndértimor,
me qellim t& evitimin parandalimin
démtimeve cventuale mund 8 ndikojé nd
rrezikimin ¢ personclit, N& kété pozicion
pérfshihet edhe plani I situacionit t& rrjetit
ckzistucs me qellim qg t& hartohet plani i
veprimit pér shkygje dhe demolim t& rrjetit
ckzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen
¢ kushteve teknike t& pérgyithshme pér
ndértimin dhe kubezimin ¢ kubézave né
rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

m?2

40.00

0.30¢€

1200 €

1.3

Shénimi dhe ingizimet gjcodezike né zonat
dhe scgmentet rrugore ku do t& punohet
sipas projckiit detal ,gjaté kohds sa zgjatin

punimet .Llog né m'

m?2

40.00

0.50€

2000€

Giithsej:

Pos i

44.00 €

2

PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimt dhe largimi i dheut t€ kat Il -V Mc makina ndertimore ng vendet ¢ projekiuara pér

2.1

Germimi me makineri (70%)

m3

12.60

2.00¢€

2520 €

22

Germimi mec doré  (20%)

m3

3.60

250¢€

9.00 €

2.3

Germimi me gekan  (10%)

m3

1.80

5.00€

0.00 €

24

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges
» para sc t& vendosen shtresat ¢ tamponit
Llog me t& gjitha shpenzimet

m2

40.00

0.50€

20,00 €

Gjithsej;

Pos 2

63.20 €

3

l

PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shircsés sé nén
materiali guror Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési té shiresés =20 c¢m si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér

vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur
me atcste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtye : Pas pérfundimit té késaj shtresc kompania punékryese 8shté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢

modulit (€ ngicshjcs dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratiss,

bazEs s¢ rrugés , nga

© 3.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me
guré 1€ thyer fraksion 0-63 mm (=20cm

m3

8.00

5.00€

40.00 €

Furnizimi, transporti, shtritja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me matcriali guror nga

L/

T << %<

U




3.2

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me
guré t& thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

m3

4.00

12.00 €

48.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshucse me rere te imet nga gurit t& thycr

3.3

Furnizimi dhc punimi 1 shtresés rrugéve me
guré & thyer fraksion 0-4 mm =5 cm

m3

2.00

14.00 €

28.00 €

Gjithsej: Pos 3

116.00 €

4

Furnizimi, transporti dhe montimi i clementeve nga betoni, llogaritur tc gjitha punimet ¢

nevojshme, nga

Furnizimi , Transporti dhe montimi I

rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa

lzgjatin punimet .Llog né m2

0.30€

4.1 |kubézave duke llogaritur né gmim edhe m2 40.00 8.00 € 320.00 €
mbushjen ¢ fugave me réré( filer )
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga
: betoni O i i v
4 |PeloniCA0AT dim(ISKASE0) ahmeane | 2000 | 5.00€ 100.00 €
betoni Hogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera
te nevojshme.
Gjithsej: Pos 4 420.00 €
| 5. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES "RRUGA 5"
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 44.00 €
2 [PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 63.20 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 116.00 €
4 |0 Gjithsej: Pos 4 420.00 €
TOTALI ME TVSH 643.20 €
6. KUBEZIM | RRUGES ,, RRUGA 6 "', Shamironi
Nr. N - N i e ;
| ol Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia n‘;;:"‘(‘é) “‘;;‘/‘;lt;“(‘é') e
i T¢ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania
i : PUNET PREGADITORE
Shéntmi I kantierit me shenja rreziku né
zonat ku do t& punohet te infrastuktura
1.1 m?2 92.00

27.60 €

'lj/
/
Vo




Tdentifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjclles, kanalizimi, instalimet
rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
pilcctimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor,
me qellim t& cvitimin parandalimin
démtimeve cventuale mund té ndikojé né
rrezikimin ¢ personclit, NE kété pozicion

1.2 |pérfshihet cdhe plani I situacionit t& rrjctit m2 92.00 0.30¢€ 27.00€
ckzistucs me qellim qé & hartohet plani i
veprimit pér shkygje dhe demolim 1 rrjetit
ckzistucs pasteimin ¢ terenit dhe pregadigen
¢ kushteve teknike t& pérgjithshme pér
ndértimin dhe kubezimin ¢ kub&zave né
rruget lokale t& Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjcodezike né zonal
dhe scgmentet rrugore ku do t&€ punohet
sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin
punifnct .Llog né m'

1.3 m2 92.00 0.50 € 46.00 €

Gjithsej: Pos 1 101.20 €

2| ' PUNIMET TOKESORE

Gérrycrja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat HI -V Mc makina ndertimore né vendet ¢ projekiuara pér
nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e reugés Jokale me trashesi t =20 deri ne 40 cm . NE k&t
pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi cdhe clementet tjera
pércjclidse i¢ pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhc detaleve teknike .
Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitori Llog m3 me (& gjitha shpenzimet.

2.1 * Germimi me makineri (70%) m3 28.98 2.00€ 57.96 €

2.2 Germimi me doré (20%) m3 8.28 2.50€ 20.70 €

2.3 ' Germimi me gekan  (10%) m3 4.14 5.00€ 20,70 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges

2.4 |, para sc t& vendosen shtresat ¢ tamponit m2 92.00 0.50€ 46.00 €
Llog me t& gjitha shpenzimet

. _ Gjithsej: Pos 2 145.36 €
L3 PUNIMET E MBUSHJES (' TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhc punimi i shircsés sé nén bazés s€ rrugls , nga
matcriali guror ,Fraksion (0 deri 63 ) mm mc trashési ¢ shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér
vibrucs deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/em2 . Materiali 1 pérdorur duhet te jete i paisur
me ateste paraprake ,dhc ate sipas normave dhe standardeve.

v ;rcjtjc : Pas perfundimit t kisaj shtrese kompania pun€kryese Eshié ¢ oblipuar ta shqyrtoj testin ¢
modaulit t& nygjeshjes dhe ta prezentoj tek mcnaxheri kontraiés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me
gurd té thyer fraksion 0-63 mm t=20cm
CHE) m3 18.40 5.00€ 92.00 €




standardeve Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em? .

modutlit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri koniratés.

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi 1 bazcs dhc punimi i baz8s s¢ rruges , me materiali guror nga
gurit t& thyer fraksion{ 0-32) mim, me irashési 1& shtresés 1=10 em si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér
vibrucs.Materiali i pérdorur duhet te jete 1 paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhc

Vrcjtje : Pas pérfundimit & ksaj shtresc kompania punékrycse éshié e obliguar ta shqyrtoj testin c

Furnizimi dhe punimi 1 shtres@s rrugéve me

guré & thyer fraksion 0-31.5mm, t= 10 cm m3 9.20 12.00€

32

11040 €

Furniziimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiress “rafshuesc me rere tc imet nga gurit t€ thyer
fraksion 0-4mm, me trashdsi t& shiresés t=5 om si dhe ngjeshja c tij me cilindér vibrues der
moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t¢ késaj shtrese kompani punékryese
sshté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratds.

i sa t& fitohet

%

13 Ful"‘ni?‘z.imi dhe pun.imi i shtrcsés_ rrugéve me w3 4.60 14.00 € 64.40 €
guré (€ thycr fraksion 0-4 mm t= 5 cm
: Gijithsej: Pos 3 266.30 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i clementeve nga betoni, lHogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga
betoni T kiasit C 30/37 , d-8em forma ¢ gjcometris s€ kubgzave Jkompetenc ¢ percaktuar nga
Investitori.NG gmim t€ parashifet cdhe Furnizimi,transporti dhe shperndarja ¢ rercs (filerit) per
Imbushjen ¢ fugave nc siperfagen e cila cshtc ¢ kubezuar. Vércjye : Ruga c cila kubézohet né térési t&
Isipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubgzave behet me beton né
t&re gjatésin o rrugds 1€ shprehur né m2 né dy anét ¢ rrugét pérgjaté perimetri (& rrugds.

NN < T
N

<

Furmizimi , Transporti dhe montimi 1
4.1 |kubézave duke llogaritur né cmim cdhe m2 92.00 RO0E 736.00 €
mbushjen ¢ fugave me réré( filer )
Furnizimi dhe montimi 1 skajoreve nga
betoni C-30/37 dim.(15x25x80) cm, me baze ,
42 betoni llogaritur me te gjitha punimet € ticra m 46.00 5.00€ 23000 €
tc nevoishme.
Gijithsej: Pos 4 966.00 €
L 6. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES "RRUGA 6" |
1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 101.2¢ €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 145.36 €
3 (PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 266.80 €
4 [PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 966.00 €
TOTALI ME TVSH 1.479.36 €

7. KUBEZIM 1 RRUGES ,, RRUGA 7 " Pajtimi

9




"Nr.
rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Njiésia

Cmimi

Sasin | i (6)

Cmimi total mc
TVSH (€)

TE gjith

a punét né pérputhje me normat tcknike dhe st

andardet Buropianc dh

¢ Burokedit , Kompania

1

PUNET PREGADITORE

1.1

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né
zonat ku do t& punohet te infrastuktura
rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa
zgjatin punimet .Llog né m2

m2

80.00 0.30€

2400 €

1.2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimet
rrymes, instalimet telefonise dhe internctit),
pikctimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor,
me gellim t& evitimin parandalimin
démtimeve cventuale mund & ndikejé ng
rrezikimin e personclit, N& kété pozicion
pérfshihct edhe plani I situacionit t¢ rrjetit
ckzistues me qgellim q& & hartohet plani i
veprimit pér shkyqje dhe demolim t€ rrjetit
ckzistucs pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen
e kushteve teknike 8 pérgjithshme pér
ndértimin dhe kubezimin ¢ kubézave né
rrugcet lokale t8 Fshatit. Llog m2

m2

80.00 0.30€

24.00€

1.3

Shénimi dhe ingizimet gjcodezike né zonat
dhe segmentet rrugore ku do & punohet
sipas projcktit detal ,gjaté kohés sa zgjatin
punimet .Llog né m'

m2

80.00 0.50€

40.00 €

Gjithsej: Pos 1

§8.00 €

2_|

PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut & kat ITIT -V Mec makina ndertimore né vendet ¢ projekiuara pér

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 25.20 2.00€ 50,40 €
2.2 Germimi me doré (20%) m3 7.20 2,50 € 18.00 €
2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 3.60 5.00€ 18.00 €
Planifikimi dhe punimi 1 bazamentit & rruges
2.4 |, para sc t& vendosen shtresat ¢ tamponit m?2 $0.00 0.50€ 40,00 €
Llog me t& gjitha shpenzimet
| Gjithsej: Pos 2 12640 €
3

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazés sé

rrugés , nga

3.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me
guré té thyer frakston 0-63 mm t=20cm

m3

16.00 5.00€

80.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi 1 bazes dhe punimi 1 bazés s€ ruges

, me materiali guror nga

3.2

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrug8ve me
gurg & thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

m3

8.00 12.00 €

96.00 €

Furnizin, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rafshuese me rere te imet nga gurit 18 thyer

T

<

< S

.




13 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me m 4.00 14.00 € 56.00 €
guré t& thycr fraksion 0-4 mm t=5 cm
Giithsej: Pos 3 232.00 €
4 I PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhc montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga

ckzistues me gellim qé t8 hartohet plani i
veprimit pér shkyqgje dhe demolim 1€ rrjetit

* jckzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen

¢ kushteve teknike t& pérgjithshme pér
ndértimin dhe kubezimm c kubézave né
rruget lokale t€ Fshatit. Llog m2

Furnizimi , Transporti dhe montimi I
4.1 |kubézave duke llogaritur né gmim edhe m?2 80.00 8.00 € 640.00 €
mbushjen ¢ fugave me réré( filer )
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga
4o |betoni C-30/37 dim.(15x25x80) om, me baze | 4000 | 5.00€ 200.00 €
betoni llogaritur me te gjitha punimet c tjera
te nevojshme.
Gjithscj: Pos 4 840.00 €
. 7. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES "RRUGA 7"
1
1 |PUNET PREGADITORE Gjithscj: Pos 1 88.06 €
2 {PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 126.40 €
3 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 232.00 €
4 _|PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 840.00 €
TOTALI ME TVSII 1,286.40 €
8. KUBEZIM | RRUGES ,, RRUGA 8 "' Ymeri
rc]:tri'or Pérshkrimi i pozicioneve Njdsia Sasia ni:;"?é) Cn}r“\?g]tft(‘; me
3 T¢ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Burokoedit , Kompania
o PUNET PREGADITORE
i Shénimi I kanticrit me shenja rreziku né
% 1 |7onat ku qo te pur'mhc?t te infraguictura ) o 80.00 0.30 € 24.00 €
% rrugore sipas projektit detal ,gjatg kohés sa
1 zgjatin punimet .Llog né m2
§ Identifikimt instalimeve néntoksor dhe
1 mbitoksoré (wjesjelles, kanalizimi, instalimet
i rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
! pikctimi dhe regjistrimi ng ditarin ndértimor,
me qellim (€ evitimin parandalimin
§ démtimeve eventuale mund té ndikojé né
rrezikimin ¢ personchit, N& kété pozicion
1.2 |pérfshihct edhe plani I situacionit & rrjetit m2 80.00 0.30€ 24.00€




Shénimi dhe ingizimet gjcodezike nE zonat
1.3 d.hc scgn.mnt‘c ' rrugore -I.cu d?, e pun.ohlct m2 20.00 0.50€ 40.00 €
sipas projcktit detal ,gjaté koh&s sa zgyatin
punimet .Liog né m'
Gjithsej: Pos 1 $8.00 €
2 . PUNIMET TOKESORE
- Gérrycrja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat 1T -V Mc makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pér
2.1 Germimi me makineri (70%) m3 25.20 2.00€ 5040 €
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 7.20 2.50€ 18.00 €
2.3 Germimi me gckan  (10%) m3 3.60 5.00€ 18.00€
Planifikimi dhc punimi i bazamentit (& rruges
2.4 |, para sc t& vendosen shtresat ¢ tamponit m2 80.00 0.50€ 40.00 €
.Llog me & gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 126.40 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s€ nén_baz8s sé rrugls , nga

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me
3.1 lgwé @ thyer fraksion 0-63 mm t=20cm m3 16.00 500€ 8000 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s€ rruges , me materiali guror nga
gurit t& thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési (& shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér
vibrucs.Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.Ngjeshja deri sa 1€ fitohet moduli 1 ngjeshjes Mv=500 kg/em2 .

Vrejtjc : Pas pérfundimit & késaj shirese kompania punskryese éshté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢
modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tck menaxher: kontratés.

Furnizirm dhe punimi 1 shtresés rrugéve me
3.2 jguré té thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm m3 8.00 1200 € 96.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshucse me rere te imet nga gurit (& thyer

Furnizimi dhe punimi i shtresés rmugéve me

3 . .
33 guré t& thyer fraksion 0-4 mm t= 5 em m3 4.00 14.00€ 3600 €
. Gjithsej: Pos 3 232.00 €
4 I PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONQ-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementcve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga

- [Fumizimi , Transporti dhe montimi I
4.1 fkub&zave duke llogaritur né ¢mim cdhe m2 80.00 8.00€ 640.00 €
mbushjen c fugave me réré( filer )

{Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga

betoni C-30/37 dim.(15x25x80) cm, me baze

Jbeteni Hogaritur me te gjitha punimet c tjera m 40.00 >0 € 200.00 €
. {tenecvojshme.
L , Gjithsej: Pos 4 840.00 €
§ : 8. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES "RRUGA 8"
f |PUNET PREGADITORE ' Gjithsej: Pos | 88.60 €
2 [PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 126.40 €




|3 [PUNIMET E MBUSIIJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 232.00 €
7 TPUNIMET £ MBISTRUKTURES RRUGES ME Giithsej: Pos 4 840.00 €
. TOTALI ME TVSH 1,286.40 €

b REKAPITULLIMI TOTAL
1Tt KUBEZIM I RRUGES " RRUGA 1" 3,119.40 €
> 12, KUBEZIM 1 RRUGES "RRUGA 2" 4,377.40 €
3 13. KUBEZIM I RRUGES "RRUGA 3" 3,895.00 €
4 14, KUBEZIM I RRUGES "RRUGA 4" 1,803.00 €
= 15, KUBLZIM I RRUGES "RRUGA 5" 643.20 €
6 1. KUBKZIM I RRUGES "RRUGA 6" 1,479.36 €
717, KUBEZIM I RRUGES ,, RRUGA 7" 1,286.40 €
2 ig. KUBEZIM I RRUGES ,, RRUGA 8" 1,286.40 €

GJITHESEIT TOTALI

17,890.16 €

L
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo o L
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Municipality et

/
D Kryeiélri i Komt{mi&s 5
e g
T Dt.29.11.2023
Pragash

Kryetari | Komunes.né bazt (€ nenit 13 (€ Ligjie Nr. 03/L-40 pér Veldqeverisje Lokale (Gazeta zyrlare ©
Republikis s Kosaves nr. 28/2008), st dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosovessi dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates @ 1068 Kub@ézimi i rrugéve né fshatin
Pilavé -K.K. Dragash (projekt dy vjeqgar) {RITENDERIM) me numér
identifikues: 621-23-12182-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-106-521.

YUli Qafleshi -cakiohet menagjer 1 kontralts,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejieperdrejt | menagjerit e kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kentrates,duke perdorur
formularin standard fe miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates sc OP) para inicimit te zbatimit te
kountrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit,

1. Menagjeri 1 kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puncve tc kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komuncs:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit.
Mbikgyresit le kontrales,
Zyres se Prokurimil,
Drcjtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit e Komunes(kryetarit).




MI/ POLICE SIGURIMI —_b
INSURANCE POLICY o

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY =

Lioji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10000550783
Pér

KUVENDI| | KOMUNES DRAGASH!

ti Kontraklues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

U - UNIQUE SH.P.K.

ka mané pérsipér té [8shoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

*106*Kubezimi i rrugeve ne fshatin Pllave-KK. Dragash (projekt dy viegar) - RITENDERIM

t& dhéné me numrin e Prokurimt
621-23-12182-5-2-1

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

1,790.00 € Njé Mije e Shtaté Qind e Néntédhjeté Euro

dhe ne marrim pérsipérté ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim q& deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

s Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér 1 kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shielur Kkontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém & Kkonsideruesham te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontrakiues té béjé shpenzime & konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

« Operatori Ekonomik & ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1éné pa pagesé shumé punétorg, nénkontraktues, dhefose furnizues material; ose

= Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon g& kjo oferté nuk mund t& realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limiteve té

1,790.00 €

Mcise)

sig éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té dashmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 30.11.2023 deri mé 30.09.2024
Léshuar né Prishtiné daté 30.11.2023

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email; info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



